
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά  Ακρωτηρίου, Κτίριο Ε5 73132- Χανιά  
Τηλέφωνα: (28210)-37049, 37067, 37016, 37019 Fax: (28210)-37075 

Email: prom@isc.tuc  r 
ΑΦΜ: 090034024 ∆ΟΥ Χανίων 

  

Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την προµήθεια πετρελαίου Θέρµανσης για 
τις ανάγκες του Πολυτεχνείου Κρήτης 

Χανιά, 28.11.2018 
Αρ. Πρωτ: 2119 

Στοιχεία Υπηρεσίας 
∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών/ Τµήµα Προµηθειών 

Στοιχεία Υπαλλήλων για 
γενικές πληροφορίες 

Ιωάννα Κάβαλου / Μιχαήλ Πρώιµος 

Τηλέφωνο Επικοινωνίας 28210 37049 / 28210 37019 

E-mail: prom@isc.tuc.gr  

Στοιχεία 	αρµοδίου 	για 
τεχνικές πληροφορίες 

κ. Αποστολάκης Περικλής, τηλ: 28210 37373 

Αρ. αναφοράς φακέλου 975/2018 

Κυρίες/ κύριοι, 

Σύµφωνα µε την υπ'αριθµ 487/15.11.2018 απόφαση Συγκλήτου, σας προσκαλούµε 
να υποβάλλετε προσφορά  για την προµήθεια πετρελαίου θέρµανσης για τις 
ανάγκες του Πολυτεχνείου Κρήτης [κτίρια ΑΡΧΕ, ΜΗΧΟΠ, ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ, ΜΠ∆(∆4-∆5)] 
σύµφωνα µετα οριζόµενα στην παρούσα πρόσκληση υποβολής προσφορών. 

Κωδικοί  Κοινού  Λεξιλογ ίου δηµοσίων συµβάσεων (CPV): 09135100-5 (πετρέλαιο 
Θέρµανσης) 

ΛΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
Συνολική  εκτιµώµενη καθαρή  αξία: ∆εκατρείς χιλιάδες εκατόν τέσσερα ευρώ  και 
ογδόντα οκτώ  λεπτά  (13.104,84 €) 

ΦΠΑ 24%: Τρείς χιλιάδες εκατό  σαράντα πέντε ευρώ  και δεκαέξι λεπτά  (3.145,16 €) 

Συνολικός προϋπολογισµός συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α: ∆εκαέξι χιλιάδες 
διακόσια πενήντα ευρώ  (16.250,00 €). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού  προϋπολογισµού  έτους 2018 ΚΑΕ 
1611.α. ∆έσµευση µε Α∆Α: Ω-Υ6469Β6Ν-2ΓΛ και Α∆ΑΜ: 18REQ004031107 2018-11-
20. 

Οι οικονοµικές προσφορές Θα υποβληθούν σύµφωνα µε το παράρτηµα Α' «'Τνrυπο 
Οικονοµικής Προσφοράς» της παρούσας πρόσκλησης και µε κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συµφέρουσα από  οικονοµική  άποψη προσφορά  βάσει τιµής, η οποία Θα 
καθοριστεί  από  το ποσοστό  έκπτωσης που Θα υποβάλλουν οι προσφέρονεες. 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά  Ακρωτηρίου, Κτίριο Ε5 73132- Χανιά  
Τηλέφωνα: (28210)-37049, 37067, 37016, 37019 fax: (28210)-37075 

Email: prom@isc.tuc.sr  
ΑΦΜ: 090034024 ∆ΟΥ Χανίων 

  

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να υποβάλλουν προσφορά  ως εξής: 
Α) να καταθέσουν σΦραγισυένο φάκελο προσφοράς στη ∆ιεύθυνση Οικονοµικών 
Υπηρεσιών, Τµήµα Προµηθειών, κτήριο Ε5 Πολυτεχνειούπολη, Κουνουπιδιανά, έως 
τις 5.12.2018 και ώρα 14:00, προκειµένου να πρωτοκολληθούν. 
Β) Να αποστείλουν µε οποιονδήποτε τρόπο (ταχυδροµικώς ή  µε εταιρεία 
ταχυµεταφορών) σώρανισυένο φάκελο προσφοράς µε την προϋπόθεση ότι Θα 
παραδοθεί  στη ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών, Τµήµα Προµηθειών, κτήριο Ε5, 
Πολυτεχνειούπολη, Κουνουπιδιανά  Τ.Κ 73132 Χανιά  έως τις 5.12.2018 και ώρα 
14:00, προκειµένου να πρωτοκολληθούν. 

Η προσφορά  θα υποβληθεί  στην ελληνική  γλώσσα σε σφραγισµένο φάκελο µε τις 
εξής εξωτερικές ενδείξεις: 

Στοιχεία Αποστολέα (προσφέρσντος): 

Ονοµατεπώνυµο φυσικού  προσώπου ή  Επωνυµία νοµυroύ  προσώπου, ΑΦΜ, Ταχυδροµική  
διεύθυνση, Τηλέφωιro και διεύθυνση ηλεκτρονικού  ταχυδροµείου 

∆ιεύι9υνση υποβολής και στοιχεία του κυρίως φακέλου 

ΠΡΟΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ- ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά, Ακρωτήρι Χανιά  

ΦΑΚΕΛΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ'ΑΡΙΟΜ 2119/28.11.2018 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ' ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΠΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
7ΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ" 

ΠΡΟΣΟΧΗ: Να ΜΗΝ αποσφραγισθεί  από  την Ταχυδροµική  Υπηρεσία & το 
Πρωτόκολλο. 

Οι σφραγισµένοι φάκελοι θα παραδοθούν πρωτοκολληµένοι στην αρµόδια 
υπηρεσία της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για την αποσφράγιση και τη σχετική  
αξιολόγηση. 

Στην προσφορά  θα πρέπει υποχρεωτικά  να αναφέρονται τα ακόλουθα στοιχεία: 

Επωνυµία εταιρείας 
ΑΦΜ εταιρείας 
Έδρα/∆ιεύθυνση 
Τηλέφωνο επικοινωνίας 
Ηλεκτρονική  διεύθυνση (e-mail) 

Στον κύριο φάκελο της προσφοράς Θα πρέπει να συµπεριληφθούν υποχρεωτικά  τα 
παρακάτω: 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά  Ακρωτηρίου, Κτίριο Ε5 73132- Χανιά  
Τηλέφωνα: (28210)-37049, 37067, 37016, 37019 Fax: (28210)-37075 

Email: prom@isc.tuc.a  r 
ΑΦΜ: 090034024 ∆ΟΥ Χανίων 

1. Απόσπασµα ποινικού  µητρώου, φορολογική  και ασφαλιστική  
ενηµερότητα κατ" εφαρµογή  των άρθρων 73 (παρ. 1 & παρ. 2) και 74 του Ν. 
4412/2016 ως απόδειξη µη συνδροµής των ακόλουθων υποχρεωτικών λόγων 
αποκλεισµού: 

Οι προσφέροντες οικονοµικοί  φορείς να έχουν λευκό  ποινικό  µητρώο για τα 
αδικήµατα που ορίζονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού, [(α) συµµετοχή  σε 
εγκληµατική  οργάνωση, β) δωροδοκία, γ) απάτη, δ) τροµοκρατικά  εγκλήµατα ή  
εγκλήµατα συνδεόµενα µε τροµοκρατικές δραστηριότητες, ε) νοµιµοποίηση 
εσόδων από  παράνοµες δραστηριότητες ή  χρηµατοδότηση της τροµοκρατίας, στ) 
παιδική  εργασία και άλλες µορφές εµπορίας ανθρώπων]. 
Στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισµένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών 
εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) και ΙΚΕ ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών, η υποχρέωση 
του προηγούµενου εδαφίου αφορά  στους διαχειριστές. 
Στις περιπτώσεις ανωνύµων εταιρειών (Α.Ε.), η υποχρέωση του προηγούµενου 
εδαφίου αφορά  στον ∆ιευθύνοντα Σύµβουλο, καθώς και σε όλα τα µέλη του 
∆ιοικητικού  Συµβουλίου. 
Στις περιπτώσεις Συνεταιρισµών, η υποχρέωση του προηγούµενου εδαφίου αφορά  
στα µέλη του ∆ιοικητικού  Συµβουλίου. 
Σε όλες τις υπόλοιπες περιπτώσεις νοµικών προσώπων, η υποχρέωση των 
προηγούµενων εδαφίων αφορά  στους νόµιµους εκπροσώπους τους. 

Οι προσφέροντες οικονοµικού  φορείς να µην έχουν αθετήσει τις 
υποχρεώσεις τους όσον αφορά  την καταβολή  φόρων ή  εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης. 

ΣΦραγισµένοc υποφάκελος, ο οποίος Θα περιλαµβάνει την οικονοµική  
προσφορά  σύµφωνα µε το παράρτηµα Α «Εντυπο Οικονοµικής Προσφοράς» της 
παρούσας πρόσκλησης. 

ΆδειαλειτουρΥίαςπρατηρίου υγρών καυσίµων.  

Η πληρωµή  Θα γ ίνει µετά  την παραλαβή  του είδους και την πιστοποίηση ότι η 
προµήθεια στο σύνολο της είναι σύµφωνη µε την προσφορά  του αναδόχου και τη 
σχετική  σύµβαση µεταξύ  αυτού  και του Πολυτεχνείου Κρήτης, µε τακτικό  χρηµατικό  
ένταλµα που θα εκδίδεται µε βάση το τιµολόγιο του Αναδόχου. 

Η παραλαβή  Θα γ ίνει από  την αρµόδια επιτροπή  της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών έτους 2018. 

ΕΙ∆ΙΚΟΙ ΟΡΟΙ: 
Ανάδοχος Θα κηρυχθεί  ο προσφέρων που Θα υποβάλει το µεγαλύτερο ποσοστό  
έκπτωσης. 

	
(3) 	 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά  Ακρωτηρίου, Κτίριο Ε5 73132- Χανιά  
Τηλέφωνα: (28210)-37049, 37067, 37016, 37019 βαχ: (28210)-37075 

Email: prom@isc.tuc.Κr  
ΑΦΜ: 090034024 ∆ΟΥ Χανίων 

  

Το πετρέλαιο θέρµανσης θα παραδοθεί  άπαξ  σε χώρους που Θα υποδειχθούν από  
την Τεχνική  Υπηρεσία του Πολυτεχνείου Κρήτης, αµέσως µετά  την υπογραφή  της 
σύµβασης, µε ευθύνη και έξοδα του αναδόχου. 

Η ολοκλήρωση της παράδοσης Θα γίνει το αργότερο µέσα σε πέντε (5) εργάσιµες 
ηµέρες από  την υπογραφή  της σύµβασης. 

Η τιµολόγηση Θα γίνει βάσει του ποσοστού  έκπτωσης που Θα υποβάλλει ο 
προσφέρων επί  της ισχύουσας µέσης λιανικής τιµής πετρελαίου Θέρµανσης του 
Τµήµατος Εµπορίου της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων κατά  την ηµέρα 
παράδοσης. 

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ: 
Οι συµµετέχοντες οικονοµικοί  φορείς θα ενηµερωθούν για τα αποτελέσµατα της 
αξιολόγησης κατόπιν έκδοσης της σχετικής απόφασης Συγκλήτου του Πολυτεχνείου 
Κρήτης. 
Η πληρωµή  γ ίνεται σύµφωνα µε τις διατάξεις του Νόµου 4270/2014. 
Ο ανάδοχος θα τηρεί  τις υποχρεώσεις στους τοµείς του περιβαλλοντικού, 
κοινωνικοασφαλιστικού  και εργατικού  δικαίου που έχουν θεσπιστεί  µε το δίκαιο 
της Ενωσης, το εθνικό  δίκαιο, συλλογικές συµβάσεις ή  διεθνείς διατάξεις 
περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού  και εργατικού  δικαίου οι οποίες και 
απαριθµούνται στο Παράρτηµα Χ του Προσαρτήµατος Α του Ν. 4412/2016. 

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, 
σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία, µη συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.A. για την 
παράδοση και τοποθέτηση των ειδών στο Πολυτεχνείο Κρήτης, σε σηµείο που θα 
υποδειχθεί  από  την αρµόδια υπηρεσία. ιδίως βαρύνεται µε τις ακόλουθες 
κρατήσεις: 
Τα µεταφορικά  κ.λπ. έξοδα εφόσον αυτά  υπάρχουν, µέχρι τον τόπο και χώρο της 
τοποθέτησης που Θα υποδειχθεί  από  το Πολυτεχνείο Κρήτης. 
Κράτηση 0,06% Υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων επί  της 
συνολικής αξίας κάθε αρχικής, τροποποιητικής ή  συµπληρωµατικής δηµόσιας 
σύµβασης, προ φόρων και κρατήσεων. Επίσης, υπολογ ίζεται επί  της αξίας κάθε 
είδους δικαιώµατος προαιρέσεως, προ φόρων και κρατήσεων, είτε αυτό  ασκείται 
µέσω διοικητικής εντολής είτε µέσω σύµβασης. (άρθρο 4 Ν.4013/2011 όπως 
ισχύει). 
Κράτηση ύψους 0,02% υπέρ του ∆ηµοσίου, η οποία υπολογ ίζεται επί  της αξίας, 
εκτός ΦΠΑ, της αρχικής, καθώς και κάθε συµπληρωµατικής σύµβασης. Το ποσό  
αυτό  παρακρατείται σε κάθε πληρωµή  από  την αναθέτουσα αρχή  στο όνοµα και για 
λογαριασµό  της Γενικής ∆ιεύθυνσης ∆ηµοσίων Συµβάσεων και Προµηθειών 
σύµφωνα µε την παρ. 6 του άρθρου 36 του ν. 4412/2016. Ο χρόνος, τρόπος και η 
διαδικασία κράτησης των ως άνω χρηµατικών ποσών, καθώς και κάθε άλλο 



ΕΜΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά  Ακρωτηρίου, Κτίριο Ε5 73132- Χανιά  
Τηλέφωνα: (28210)-37049, 37067, 37016, 37019 Fax: (28210)-37075 

Email: prom@isc.tuc.Rr  
ΑΦΜ: 090034024 ∆ΟΥ Χανίων 

  

αναγκαίο θέµα για την εφαρµογή  της ως άνω κράτησης εξαρτάται από  την έκδοση 
της κοινής απόφασης του Υπουργού  Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού  και 
Οικονοµικών της παρ. 6 του άρθρου 36 του ν. 4412/2016. 
Κράτηση ύψους 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
(Α.Ε.Π.Π), σύµφωνα µε την υπ'αριΘµ 1191/22.3.2017 ΥΑ (ΦΕΚ 969/22.3.2017, τ. Β') 

κατ'εφαρµογή  της παρ. 3 του άρθρου 350 του Ν. 4412/2016. Η κράτηση 
υπολογίζεται επί  της συνολικής αξίας κάθε πληρωµής προ φόρων και κρατήσεων 
και ανεξαρτήτως ποσού  και πηγής προέλευσης κάθε αρχικής, τροποποιητικής ή  
συµπληρωµατικής δηµόσιας σύµβασης επί  της οποίας επιβάλλεται η κράτηση. 
Η προβλεπόµενη από  την κείµενη νοµοθεσία παρακράτηση φόρου εισοδήµατος 
σύµφωνα µε τα οριζόµενα σύµφωνα στο άρθρο 64 του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 
167/23.07.2013 τ.Α'). 

Οι υπέρ τρίτων κρατήσεις υπόκεινται στο εκάστοτε ισχύον αναλογικό  τέλος 
χαρτοσήµου 3% και στην επ' αυτού  εισφορά  υπέρ ΟΓΑ 20%. 

Ο Αντιπρύτανης Οικονοµικών Προγραµµατισµού  
και Ανά  ξης 

Καθηγητής Νικόλαος Καλλίθρακας Κόντος 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» ΤΗΣ ΥΠ'ΑΡΙΟΜ 2119/28.11.2018 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Προς Πολυτεχνείο Κρήτης/ Οικονοµική  Υπηρεσία/ Τµήµα Προµηθειών 
Κατόπιν της υπ'αριθµ 2119/28.11.2018 πρόσκλησης υποβολής προσφορών για την 
προµήθεια πετρελαίου Θέρµανσης από  το Πολυτεχνείο Κρήτης (αρ. αναφοράς 
φακέλου 975/2018) υποβάλλουµε την ακόλουθη οικονοµική  προσφορά: 

Παρεχόµενο Είδος Προϋπολογισµός Ποσοστά  έκπτωσης 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 
ΓΙΑΤΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

16.250,00€ 

Η προσφορά  ισχύει έως 31.12.2018 

Χανιά, Ο Προσφέρων [Επωνυµία (σφραγ ίδα) και υπογραφή] 

5 J 



ι 

J 

ι r 

	

η ιΙ 11 1 	._ - 
5 	ι 	ι 

~ι Γ 

ς 

τ 

Ρ·1 ζ ••* η·:- 
ΓΤ Χ 

Κ 

—Γ,
111 

ί  ΊL 

λ 
.1 
	ΡΖ_' ξ _- _ 

~ι Τ 

r ε~ 

r_ 

r 
Ι -ιιι ί  

..2- 

Ι; 
J 

~ 	 + Ι 
-~ 	ι 	{ ι 	_τ 	- 	'ι 

ιι 	λ 
r 

ι ι

1

~ 

1 Χ 	ι 	- 	Ι ζ Υ 

1 l 
Γ 	 ηι ' 

-' r 	ιΝΜλ ιιι; ι _ 

J' 

 

1 ς 

ι 

1 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

